ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

RETIFICAÇÃO Nº 01/2020

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA faz saber a quem

possa a RETIFICAÇÃO Nº 01/2020 ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020,

conforme segue:

I- Altera-se a data de realização das Provas Objetivas e demais datas subsequentes, conforme

cronograma a seguir:

DATA ATO

22/11/2020 Data provável para realização das Provas Objetivas

22/11/2020 Publicação do gabarito provisório (após as 20 horas)

23/11/2020 e

24/11/2020
Prazo para recurso contra questões e gabarito

01/12/2020
Publicação do julgamento dos recursos, do gabarito definitivo e das notas da Prova

Objetiva e da Classificação Provisória

02/12/2020 e

03/12/2020
Prazo de recursos contra notas da Prova Objetiva e contra a Classificação Provisória

04/12/2020
Publicação do julgamento dos recursos contra notas da Prova Objetiva e contra a

Classificação Provisória

A partir de

04/12/2020
Homologação do resultado final

 II- Altera-se o item 1.3 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

1.3. A fiscalização e a supervisão deste Concurso Público estarão a cargo da Prefeitura Municipal

de Nova Veneza e da Comissão de Coordenação e Fiscalização do Concurso Público, nomeada pela

Portaria nº 070/2020.

III- Altera-se o item 7.2 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

7.2. A prova objetiva será realizada na data provável de 22 de novembro de 2020, em locais e

horários a serem divulgados juntamente com a publicação da relação de inscritos.

IV- Os demais itens do edita seguem inalterados.

Nova Veneza, 23 de setembro de 2020.

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO

Prefeitura Municipal de Nova Veneza